

## भगिनी निवेदिता कॉलेज BHAGINI NIVEDITA COLLEGE दिल्ली विश्वविद्यालय UNIVERSITY OF DELHI

कैर,नजदीक नजफगढ़,नईदिल्ली-110043







दूरभाषः 28017485, ई-मेल – ncweb@bn.du.ac.in & bncollegencweb@gmail.com वेबसाइटः डब्लूडब्लू.भगिनीनिवेदिताकॉलेज.इन Ph. No. 28017485, Email – ncweb@bn.du.ac.in & bncollegencweb@gmail.com, Website: www.bhagininivedita.du.ac.in

सन्दर्भसंख्याः NCWEB-बीएनसी/ADMN/23 दिनांकः

Ref. No.: NCWEB-BNC/ADMN/23/ Date: 30.09.2023

# सूचना / NOTICE

दूसरे और तीसरे वर्ष के सभी छात्रों को एतद्द्वारा सूचित किया जाता है कि शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के लिए एनसीडब्ल्यूईबी वार्षिक पाठ्यक्रम शुल्क के भुगतान के लिए कॉलेज की वेबसाइट और जीमेल के माध्यम से ऑनलाइन भुगतान लिंक सक्रिय कर दिया गया है।)

All 2<sup>nd</sup> & 3<sup>rd</sup> Year Students are hereby informed that online payment link, through college website and Gmail, has been activated for payment of NCWEB Annual Course Fee for Academic Year 2023-2024.

छात्रों को फीस का भुगतान fee.du.ac.in <mark>या कॉलेज की वेबसाइट के जरिए करना होगा।</mark> शुल्क भुगतान के किसी अन्य विकल्प की अनुमित नहीं है।

Students have to pay the fee through fee.du.ac.in or through the college website. No other option of fee payment is allowed.

# शुल्क का भुगतान करने के लिए आप नीचे दिए गए चरणों का पालन करें:-

#### To Pay the fee, you follow the steps below: -

- 1. Go to website www.bhagininivedita.du.ac.in or https://fee.du.ac.in/index.php/site/login
- 2. छात्र के <mark>ल</mark>ॉगिन पर जाएं
  - Go to Student's Login
- 3. परीक्षा पोर्टल में आपके द्वारा प्रदान की गई ईमेल आईडी दर्ज करें Enter the Email ID provided by you in the Examination Portal
- 4. केप्चा भरे
  - Enter Captcha
- 5. आपके ईमेल में प्रा<mark>प्त ओ</mark>टीपी के माध्यम से अपना ईमेल सत्यापित करें
  - Verify your email through OTP received in your email
- 6. अपने व्यक्तिगत विवरण की <mark>जांच करने के लिए My Profile के टैब प</mark>र जाएं
  - Go to the tab of My Profile to check your personal details
- अपने व्यक्तिगत विवरण की जाँच करने के बाद, कृपया अपने सेमेस्टर या वर्तमान वर्ष के सत्यापन के लिए शैक्षणिक विवरण देखें
  - After checking your personal details, please visit Academic details for verification of your semester or current year
- 8. फीस के टैब पर जाएं और सेवाओं की सूची का चयन करें Go to the tab of Fees and select the list of services



## भगिनी निवेदिता कॉलेज BHAGINI NIVEDITA COLLEGE दिल्ली विश्वविद्यालय UNIVERSITY OF DELHI

कैर,नजदीक नजफगढ़,नईदिल्ली-110043

KAIR, NEAR NAJAFGARH, NEW DELHI-110043





दिनांक:

Date: 30.09.2023

दूरभाष: 28017485, ई-मेल – ncweb@bn.du.ac.in & bncollegencweb@gmail.com वेबसाइट: <u>डब्लूडब्लू.भगिनीनिवेदिताकॉलेज.इन</u> Ph. No. 28017485, Email – ncweb@bn.du.ac.in & bncollegencweb@gmail.com, Website: www.bhagininivedita.du.ac.in

सन्दर्भसंख्या: NCWEB-बीएनसी/ADMN/23

Ref. No.: NCWEB-BNC/ADMN/23/

- 9. कॉलेज के नाम के सामने अपना वार्षिक पाठ्यक्रम शुल्क चुनें Select your Annual Course Fee in front of the college name
- 10. पे नाउ टैब पर क्लिक करें Click on Pay Now tab
- 11. आप EasyPay की नई विंडो पर जा रहे हैं और कृपया सुरक्षित भुगतान करें You are going to new window of EasyPay and please pay securely
- 12. पेमेंट के बाद माय पेमेंट्स सेक्शन में जाएं After payment go to my payments section
- 13. भविष्य के संदर्भ के लिए अपनी शुल्क पर्ची प्रिंट करें Print your fee slip for future reference

द्वितीय और तृतीय वर्ष के छात्रों के लिए एनसीडब्ल्यूईबी वार्षिक पाठ्यक्रम शुल्क के भुगतान की अंतिम तिथि 10 अक्टूबर 2023 है। यदि कोई छात्र निर्धारित समय के भीतर अपने वार्षिक पाठ्यक्रम शुल्क और संघ शुल्क का भुगतान नहीं करता है, तो उसका प्रवेश पत्र नवम्बर — दिसम्बर 2023 को होने वाली विसम सेमेस्टर परीक्षा हेतु विज्ञप्ति जारी नहीं की जायेगी। शुल्क भुगतान में किसी प्रकार की कठिनाई होने पर विद्यार्थी शनिवार को निम्नलिखित स्टाफ से सम्पर्क कर सकते हैं। (शैक्षणिक वर्ष 2023-24):-

Last date for payment of NCWEB Annual Course Fee for the academic year 2023-24 (2nd and 3rd year students) is 10<sup>th</sup> October 2023. If a student does not pay her annual course fee and association fee within the stipulated time, her admit card will not be issued for the even semester examination to be held on November-December 2023. In case of any difficulty in fee payment, students can contact the following staff on Saturdays:

- 1. Mr. Sanjay Kumar, 1<sup>st</sup> Assistant (Mobile No: 9315058105)- for fees regarding
- 2. Mr. Sachin, 2<sup>nd</sup> Assistant (Mobile No: 9717462477) for B.Com. & B.A. Prog. (Economics + Political Science) for Fee receipts and change personal details of students
- 3. Mr. Hirdesh Yona Abhsihek, 2<sup>nd</sup> Assistant (Mobile No: 9811475435) for B.A. Prog. (History + Political Science) for Fee receipts and change personal details of students

नागेन्द्र / Nagendra प्रभारी शिक्षक / Teacher in Charge एनसीवेब, भगिनी निवेदिता कॉलेज NCWEB, Bhagini Nivedita College